sınırları içerisinde yayılmasında, Rus aydınları1 da aktif rol oynar. Onlar hem kendi

toplumlarına hem de Rusya sınırları içerisinde yaşayan diğer toplumlara direniş çağrıları

yaparak kendi hakları için mücadele etmelerini vurgularlar. Nitekim bu hadiseler, Rusya’da

Dekabristler İsyanı2 (14 Aralık 1825) gibi ayaklanmalara neden olur (Şirin, 1998: 9).

Avrupa’da başlayan ve etkisini Rusya’da da gösteren fikir hareketleri neticesinde halk

ayaklanmaları yaşanır. Nitekim bu durum Kazan Tatar toplumunda da hareketlenmelere

1 Çernişevki, Dobrolyubov, Nekrasov, A.